[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.10.2017 № ПОС.03-1409/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
от  23.07.2015 № ПОС. 03-1125/15
«Об утверждении городской
целевой  программы  «Доступная среда»
на 2016-2018 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от  24.08.2017 № 71 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской	 городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация г. Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в программу, утвержденную постановлением Администрации г. Переславля – Залесского от 23.07.2015 № ПОС. 03-1125/15 «Об утверждении городской целевой программы «Доступная среда» на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений от 15.03.2016 № ПОС.03-0300/16; от 19.07.2016 № ПОС.03-0967/16; от 06.09.2016 № ПОС.03-1217/16; от 18.10.2016 № ПОС.03-1467/16;от 21.03.2017 № ПОС.03-0300/17; от 06.06.2017 № ПОС.03-0670/17),  следующие изменения:
	1.1. В разделе I. «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования ГЦП» изложить в следующей  редакции:
«Общая потребность в финансовых средствах –  4856,862 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 678,000тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 1284,949 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 2893,913 тыс. руб.».
1.2. Раздел II. «Сведения об общей  потребности в ресурсах» изложить в следующей  редакции:
«Объем финансирования Программы за период 2016-2018 годы составит 4856,862
 тыс. руб., в том числе:
Объемы и источники финансирования Программы отражены в таблице №1.

       Таблица №1.
	Источники
финансирования
	Еди-ница
измере-ния
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2016
 год
	2017
год
	2018
год

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	678,000
	678,000
	0,000
	0,000

	Областной  бюджет
	тыс. руб.
	1284,949
	1284,949
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	тыс. руб.
	2893,913
	254,600
	1411,988
	1227,325

	Итого по Программе
	тыс. руб.
	4856,862
	2217,549
	1411,988
	1227,325

Объемы финансирования Программы могут уточняться при формировании бюджета города на очередной финансовый год».
1.3. В разделе VIII «Перечень программных мероприятий ГЦП»:
1.3.1. В  задаче 1. «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» п.1.1.5., 1.1.6., 1.1.7., 1.1.8., графу  «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции согласно Приложению.
1.3.2. Графу «Всего по программе»  изложить в следующей редакции согласно Приложению.
	2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы    Администрации г. Переславля-Залесского С.В. Дьячкова.

Исполняющий обязанности
заместителя Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                         				Ж.Н. Петрова

	Приложение  к                         постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
от  10.10.2017 № ПОС.03-1409/17

VIII. Перечень программных мероприятий  ГЦП

	№ п/п
	Наименование проекта/цели/задачи/ укрупненного мероприятия
	Результат
	Дата на-чала
	Дата око-нча-ния
	Затраты с разбивкой по годам,
тыс. руб.
	Источ-ники фи-нансиро-вания
	Исполнители

	наименование
	Еди-ница изме-рения
	значение

	2016
год
	2017
год
	2018
 год

	ба-зо-вое
(2015г.)
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1.  Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.

	1.1.5.
	Оборудование социально значимых объектов муни-ципальной собственности c целью обеспечения доступ-ности для инвалидов в том числе:

	Доля  доступных (адаптированных) для инвалидов и других МГН приоритетных объектов транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов
	%
	98,5
	100
	2016
	2018
	678,000

1284,949

135,070
	0,000

0,000

118,943
( по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году)

	0,000

0,000

80,000
	ФБ

ОБ

ГБ

	- учреждения образования
1.  МОУ «Средняя школа №6» (пл. Менделеева,10)
	оборудовано 1 учреждения образования
	%
	100
	100
	2016
	2018
	0,000
0,000
	0,000
0,000
	0,000
78,470
	ОБ
ГБ
	УО

	2.  МОУ «Средняя школа №9»(пер.Берендеевский,27)
субвенция  на обеспечение социально-значимых объектов в целях обеспечения доступности для инвалидов на  проведение мероприятий по созданию в образовательных организациях условий для
инклюзивного образования детей-инвалидов
(расходные обязательства, недофинансированные в отчетном финансовом году)
	оборудовано 1 учреждение образования

	%
	100
	100
	2016

	2018
	678,000
1012,349

	0,000
0,000

	0,000
0,000

	ФБ
ОБ

	УО

	-учреждения социального обслуживания населения

МУ «КЦСОН» «Надежда»

ул. Ростовская,42;
(приобретение игрового комплекса для детей с ограниченными возможностями)

ул. Московская,15 «а»
	оборудовано 2 здания учреждения

	%
	100
	100
	2016
	2018

272,600
7,210

0,000
1,560

0,000
0,000

0,000
0,000

0,000
0,000

0,000
1,530

ОБ
ГБ

ОБ
ГБ
	МУ«КЦСОН» «Надежда»

	- Проведение комплексного технолого-функционального аудитирования в области предупреждения причинения вреда при формировании  и обеспечении безбарьерной среды для инвалидов и МГН в Административных зданиях:

-ул. Комсомольская,5
(управление социальной защиты населения и труда Администрации г. Переславля-Залесского) и
Ул.Кооперативная, 62
(отдел ЗАГС)
	оборудовано
2 здания

	%
	100
	100
	2016
	2018
	126,300

	118,943
(  по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году)

	0,000
	ГБ

	 МУ «ЕДДС»

	Проведение  работ по обеспечению безбарьерной
среды для инвалидов и МГН в Административном здании:
-ул. Комсомольская,5
(управление социальной защиты населения и труда Администрации г. Переславля-Залесского)
	Оборудовано
 1 здание
	%
	100
	100
	2017
	2017
	0,000
	0,000
	0,000
	ГБ

	 МУ «ЕДДС»

	1.1.6.
	Оборудование объектов жилищного фонда и дворовых территорий для инвалидов с ограниченными возможностями передвижения (в т.ч. разработка и проведение экспертизы проектно-сметной документации) в том числе:
- ул. Первомайская,4

- ул.50 лет Комсомола,2
проведение комплексного технолого-функционального аудитирования (1 подъезд)

- ул.Плещеевская,17 «а»
Устройство асфальтового покрытия дорожки
	Обеспечение доступности передвижения в жилищном фонде и дворовых территорий
	кол-во объек-тов
	5
	8
	2016
	2018
	68,343

2,360

25,000

40,983

	43,343

2,360
(  по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном
финансовом году)

0,000

40,983
( по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном
финансовом году)

	0,000

0,000

0,000

0,000

	ГБ

ГБ

ГБ

ГБ

	МКУ
«Центр развития»

	1.1.7.
	Переустройство  тротуаров и пешеходных дорожек и пересечений с автомобильными дорогами в местах движения маломобильных групп населения к объектам социальной значимости, подготовка проектно-сметной документации
	обеспечение беспрепятствен-ного передвижения МГН к объектам социальной значимости, подготовка проектно-сметной документации в целях адаптации
беспрепятствен-ного передвижения МГН по тротуарам, пешеходным дорожкам и при пересечении  с автомобильны-ми дорогами
	%
	98,5
	100
	2016
	2018
	0,000
	257,146
	0,000
	ГБ
	МКУ «Центр развития»

	Обустройство территории, тротуаров ,  пешеходных дорожек
у административного помещения по адресу
ул.50 лет Комсомола,20
(размещены местная организация общество слепых и городской совет ветеранов)
	Проведен ремонт тротуара у входной группы, устройство пешеходного ограждения для инвалидов по зрению у административ-ного помещения ул.50 лет Комсомола,20
(размещены местная организация общество слепых и городской совет ветеранов)
	%
	100
	100
	2017
	2017
	0,000
	116,773
	0,000
	ГБ
	МКУ «Центр развития»

	Обустройство тротуаров и пешеходных дорожек  у   воскресного рынка
(ул. Менделеева, 39)

	%
	100
	100
	2017
	2017
	0,000
	140,373
	0,000
	ГБ

	МКУ «Центр развития»

	1.1.8.
	Обустройство остановочных пунктов для посадки инвалидов–колясочников и МГН в том числе:

-установка поручня на остановке у старого воскресного рынка
(Ул. Ростовская)
	обеспечение беспрепятствен-ного передвижения МГН к объектам социальной значимости, подготовка проектно-сметной документации в целях адаптации
беспрепятствен-ного передвижения МГН  к остановочным пунктам

	%
	98,5
	100
	2016
	2018
	4,187

4,187
	4,187
(по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном
финансовом году)

4,187

( по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном
финансовом году)
	0,000

0,000
	ГБ

ГБ

	МКУ «Центр развития»

МКУ «Центр развития»

	Итого по задаче 1:

	678,000
1284,949
212,600
	0,000
0,000
434,663
	0,000
0,000
230,000
	ФБ
ОБ
ГБ

	Всего по программе:

	678,000
 1284,949
      254,600

	0,000
0,000
1411,988
	0,000
0,000
1227,325

	ФБ
ОБ
ГБ

image1.wmf